２００９年３月１０日

各 位

株式会社イオン銀行

埼玉県越谷市への簡易型電力計の寄贈について

－イオンレイクタウン店における環境配慮型商品・サービス取扱を受けて－

イオン銀行は、日本最大級の“エコ・ショッピングセンター”「イオンレイクタウン」

のある埼玉県越谷市（板川文夫市長）に対して、簡易型電力計「エコワット(※)」

３７４個（８２４，６７０円相当）を寄贈いたしますので、お知らせいたします。

当行は、「イオンレイクタウン」内のインストアブランチ「イオン銀行イオンレイク

タウン店」において、「レイクタウンＥＣＯ定期預金」を２００８年１２月３１日まで

取り扱い、同日の同預金残高の０．０２％に相当する額と、２００８年９月２６日から

１２月３１日までの「イオンレイクタウン」内に設置されているイオン銀行のＡＴＭに

おけるお引出し・お預入れ・お振込みなどのお取引回数に、１回あたり１０円を乗じた

額を合わせた８２４，６７０円相当の｢エコワット｣を当行が購入し越谷市へ寄贈する

ことにより、電力使用量およびＣＯ２排出量の削減ならびに地球温暖化防止に対する

意識の向上に、より一層貢献しようとするものです。

イオンは、２００８年３月に「イオン温暖化防止宣言」を発表し、２０１２年度に

ＣＯ２排出総量を２００６年度比３０％削減する数値目標を掲げ、“店舗”“商品”“お客

さま”の観点からＣＯ２削減に向けたさまざまな施策を推進しています。当行も、

次世代の子供たちによりよい地球環境を引き継ぐことを目指し、今後とも環境保全活動

に積極的に取り組んでまいります。

（※）コンセントに差し込んで家電製品をつなぐだけで簡単に、「ＣＯ２排出量」、「消費電力量」、「電気

料金」、「1時間当たりの電気料金」の目安値が表示される簡易型電力量表示器です。

【贈呈式開催概要】

１．日 時：２００９年３月１７日（火） １３：００～１３：３０

２．会 場：越谷市役所 市長公室

埼玉県越谷市越ヶ谷四丁目２番１号

３．出席者：越谷市 ：越谷市長 板川 文夫

イオン銀行 ：代表取締役会長 原口 恒和

４．贈呈品：「エコワット」３７４個

以上